⁴⁶ Por. *Les 127 Canons des Apôtres*, I, kan. 58, w: *Patrologia Orientalis*, R. Graffin, F. Nau, Paris 1903 (dalej : POr), 8, 642–643.

⁴⁷ Por. tamże, I, kan. 41, POr 8, 613.

⁴⁸ Por. tamże, I, kan. 23, POr 8, 592.

⁴⁹ Por. tamże, I, kan. 17, POr 8, 587.

⁵⁰ Por. K. Klauza, *Syryjski „Liber graduum” jako źródło do teologii diakonatu IV–V wieku*, „Vox Patrum” 9 (1989) 17, s. 683–684.

nie doskonałym. Diakoni stoją bliżej bliźnich i z tytułu swej posługi są narażeni na krytykę ze strony tych, którym służą. *Liber graduum* pragnie w tym względzie bronić doskonałych od takiego niebezpieczeństwa, gdyż mogłoby ono zafalszować siłę ich świadectwa⁵¹.

3. POSŁUGA MIŁOSIERDZIA DIAKONÓW STAŁYCH W CZASACH WSPÓŁCZESNYCH

Diakoni przestają pełnić dzieła miłosierdzia w średniowieczu, kiedy to diakonat staje się jedynie stopniem do kapłaństwa, a jego nieliczne funkcje mają charakter liturgiczny i administracyjny⁵².

Po przywróceniu diakonatu stałego przez Sobór Watykański II posługiwanie dziełom miłosierdzia stało się znowu pierwszorzędnym

⁵¹ Sermo 3, 7, w: *Liber graduum e codicibus syriacis Parisiis, Londini, Romae, Hierosolymis*, wyd. M. Kmosko, Parisiis 1926, 3, 58–59: „Debuisset enim [perfectus] dominos divitiarum docere, ut ipsi, suismet minibus beneficerent ex opibus suis cuique indigenti et afflicto, sicut dixit Apostolus: «Divites, qui in hoc mundo sunt, doce paratos esse ad opera bona et thesaurizare sibi thesauros in caelo, nec ponere fiduciam in divitiis caudicis» (1 Tm 6,17–18). Sic igitur debuisset facere ei, qui in cura dandi et accipiendi iacet: docere divitiarum possessores ut ex his, quae possident, ipsi suismet minibus darent pauperibus, et ipsum assiduum esse in oratione et deprecatione et ministerio et lectione et in verbo Dei et promptum paratumque (succurrere) cuique indigenti doctrina et verbo veritatis Domini, sicut psie Dominus et Apostoli similiter fecerunt constituentes diaconos aegrotis et nudis et peregrinis et captivis et omnibus egenis, ut ipsi verbum Dei et orationem administrarent. Similiter is, qui tollit crucem et accepto paraclito perfectus fit, nullum prorsus habet consortium cum rebus visibilibus; si vero illa diligit, fit iustus, non perfectus, quia non renuntiavit visibilibus. Si autem non videant hi divites, ubi afflicto sit, ostendens ostendat eis tantum, ubi sint egeni, tantum absit, ut ipse in donum suam (eleemosynas) recipiat et in tribulationem maximam incidat, nam murmurabunt in eum plurimi, axacerbabunt spiritum eius, nec eum perfici sient, cum is, cui provi- sum est, gaudeat et is, quem sibi alere non erat copia accuset eum murmurando, quod acceperit, nec nobis dederit, et ipsum, rebus visibilibus approximantem malum reddunt, nisi dator perfectus se a divitiis exinanierit et curam habuerit eorum, qui carent scientia Domini, omniumque hominum, ut salvi fiant perfectique, fiatque assiduus in oratione et supplicatione et ministerio verbi Dei apud omnes, et pro seipso, qua ratione omnibus sibi que benefaciet oratione et adhortatione salutis novae”.